
OGGETTO:DETERMINA DI IMPEGNO PER LA CONCESSIONE DI UN
CONTRIBUTO AL COMITATO STREET ART ROSOLINI, PER LA
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO DENOMINATO "L'AMURI CA
MI RASTI TI LU TUORNU"

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

Il sottoscritto Agostino Bonomo nella qualità di responsabile del settore VI, nominato con
determinazione R.G. 166 del 31/03/2021 del Commissario Straordinario,  dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il-
bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e-
che quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

VISTA la nota prot. n. 22772 del 16.11.2021 della Sig.ra Odierna Enrica, presidente del
“Comitato STREET ART di Rosolini” nella quale fa richiesta di contributo per la realizzazione
dell’evento denominato Street Art Rosolini che si svolgerà il 18 e 19 dicembre 2021 nel nostro
Comune.
     VISTO che nell’ambito dell’evento denominato STREET ART Rosolini 2021 dal tema
“L’amuri ca mi rasti ti lu tuornu” è prevista la realizzazione di un murales su un sito di proprietà
priva, oltre a momenti musicali itineranti per il centro storico, artisti di strada ed attività musicali e
culturali svolte dagli alunni degli istituti comprensivi del territorio;
     VISTA la nota del 03.11.2021 prot. n. 24271 il Sindaco, alla presente allegata, autorizza il
Responsabile del Settore Cultura ad impegnare la somma di €. 3.000,00 per contribuire alle spese
che il Comitato dovrà sostenere dal capitolo 2100/20, cod. 06.01-1.04.04.01.001, a voce: “Interventi
Promozionali nel Campo Educativo Sportivo e Ricreativo da Risparmi Indennità Amministratori
Comunali”;
      VISTA la disponibilità al cap. 2100/20;
      VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
      VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione - Sport - Turismo e Spettacolo –

 Servizi Sociali - Commercio
N. 132 / 6° SETTORE Del 07-12-2021

REG. GEN. N. 656



      VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;
      VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
       

DETERMINA
Per quanto sopra esposto:
Di concedere il contributo di €. 3.000,00 alla Sig.ra Odierna Enrica, presidente del “Comitato1)
STREET ART di Rosolini”, con sede a Rosolini in via Roma 2, per sostenere le spese
necessarie alla realizzazione dell’evento denominato STREET ART Rosolini 2021 dal tema
“L’amuri ca mi rasti ti lu tuornu”
Di impegnare la superiore somma al cap. 2100/20, cod. 06.01-1.04.04.01.001, a voce:2)
“Interventi Promozionali nel Campo Educativo Sportivo e Ricreativo da Risparmi Indennità
Amministratori Comunali”, del redigendo bilancio di previsione riequilibrato annualità 2021;

Di dare atto che l’obbligazione sopra citata è esigibile entro il corrente esercizio finanziario;3)

Di provvedere alla liquidazione della predetta somma a presentazione di rendiconto.4)

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 132 del 07-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 132 / 6° SETTORE   del  07-12-2021 Reg. Gen. n. 656 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 07-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 132 del 07-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


